
Министерство образования и науки Республики Дагестан 
ГБПОУ РД «Профессионально - педагогический колледж 

имени М. М. Меджидова»

ПРИКАЗ

от 18.02.2025 г. NzfO -п

О дополнительных мерях по обеспечению комплексной 
безопасности в ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова» при 
подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

В целях обеспечения общественной безопасности и охраны 

общественного порядка, повышения состояния защищенности от 

террористических угроз в ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова» при 

подготовке и во время проведения праздничных мероприятий в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Магомедову М. Ш., должностному лицу, ответственному за выполнение 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости 

колледжа:

1.1. Ограничение доступа в здание и на территорию колледжа посторонних 

лиц, бесконтрольного вноса н выноса вещей и других предметов, пребывание 

в колледже посторонних лиц и транспортных средств. Ответственный:

1.2. Организацию занятий с педагогическими работниками и техническим 

персоналом по правилам пожарной безопасности;

1.3.Исключение использования на территории колледжа огнеопасных и 

травмоопасных фейерверков и других устройств, представляющих 

опасность жизни и здоровью людей;

1.4. Провести проверку работоспособности тревожной кнопки вызова 

полиции, средств охранно-пожарной сигнализации, систем оповещения и 

управления эвакуацией и в случаях обнаружения неисправностей, принятие 

мер по их устранению;



1.5. Провести проверку наличия и исправности указателей, а также 
эвакуационных выходов, наличия и актуальности у охранника инструкций о 

порядке информирования территориальных органов МЧС России, МВД России 

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и совершения 

террористических актов;

1.6. Обеспечить беспрепятственный проезд на территорию 

Колледжа автомобилей оперативных служб (пожарной техники, скорой 

медицинской помощи, полицейских патрульных машин);

1.7. Обеспечить устранение недостатков, выявленных в ходе проверок 

контрольными органами состояние инженерно-технической и физической 

зашиты объектов, а также недостатков, указанных в паспортах 

безопасности объектов (территорий);

1.8. Провести совместно с территориальными отделами МВД по РД 

дополнительные проверки зданий, территорий, посещений на предмет выявления 

взрывчатых веществ и взрывных устройств с использованием технических 

средств и служебных собак за день до начала мероприятий.

1.9. Незамедлительное информирование территориальных служб МЧС, МВД, 

ФСБ, ЕДДС при возникновении случаев аварийных ситуаций о каждом 

чрезвычайное происшествии в период проведения мероприятий.

2. Провести тренировки по эвакуации обучающихся, преподавателей, 

персонала колледжа в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в 

том числе по действиям сигнала гражданской обороны «Внимание всем» 

(при объявлении опасности атаки беспилотного летательного аппарата) -  

ответственные Магомедов М. Ш, Ханча Д. Д., Алигаджиев Б. М. ;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Адзиева С. М.


